
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE OBRAS MUNICIPALES

DECRETO N° 4.124.- /

MAT: APRUEBA LIQUIDACIÓN FINAL DE
CONTRATO OBRA "REPARACIÓN CUBIERTA
CASA DE LA CULTURA Y OTRO".

Laja, 05 de Septiembre del 2013.-

VISTOS:
1.- Carta de la empresa Construcción, Servicios y Transportes V y V SPA, RUT
76.062.451-9, de fecha 01.08.2013, que solicita devolución de la garantía de recepción
definitiva de la Obra "Reparación Cubierta Casa de la Cultura y Otro";
2.-D.A. N°3766 de fecha 19.08.2013;
3.-Acta de Recepción Definitiva de fecha 02.09.2013;
4.-D.A. N°4041 de fecha 02.09.2013;
5.-Liquidación Final de Contrato de fecha 05.09.2013;
6.-Reglamento de Adquisiciones N°01 de fecha 10.11.2005 y Reglamento de la Ley
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de
Servicios.
7.-"Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores".-

DECRETO:

1.- APRUÉBASE la Liquidación Final de Contrato de la Obra "Reparación Cubierta Casa
de la Cultura y Otro"; ID 3735-33-LE12, contratada con Construcción, Servicios y
Transportes V y V SPA, RUT 76.062.451-9.

2.-AUTORÍZASE a la Tesorería Municipal, para que proceda a la devolución de la
Garantía de Correcta Ejecución de la Obra, Vale Vista N°5590144 del Banco Estado, por
la suma de $150.000.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

NA SEPULVEDA MORA
MUNICIPAL

NTOALBORNOZ
A l C A L D E

)IÓN:/,
SSMM /
Depto. Control
D.O.M (2)
D.A.F.


